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Oversending av høringssvar fra Helse Bergen - forslag til forskrift om nasjonal 
retningslinjer for anestesisykepleier-, barnesykepleier-, intensivsykepleier-, 
operasjonssykepleier- og kreftsykepleierutdanning (ABIOK) 
 
Vi viser til høringssak vedrørende nye forskrifter om nasjonale retningslinjer for ABIOK-utdanningene 
på regjeringen.no.  
  
Helse Bergen har hatt en grundig prosess for høringssvaret, hvor blant andre nivå 3-ledere og 
tillitsvalgte for sykepleiere har bidratt. Det er imidlertid ulike syn om hvorvidt gjennomgående 
master bør gjelde for alle som gjennomfører videreutdanningene innen anestesi-, intensiv-, barne- og 
operasjonssykepleie.  
 
Helse Bergen støtter vurderingen som er lagt til grunn i RETHOS om at 90 studiepoeng/tre semestre 
er tilstrekkelig for å utdanne spesialsykepleiere i tråd med oppdraget og behovet til regionsykehuset.  
 
Den kliniske kompetansen og de praktiske ferdighetene som inngår i et spesialiseringsløp for 
sykepleiere er helt essensielt for å ivareta og styrke kvalitet og pasientsikkerhet i 
spesialisthelsetjenesten. Sykepleiere bør derfor kunne velge å bli spesialsykepleiere uten å skrive en 
masteroppgave. Samtidig mener vi det bør være anledning til å ta en mastergrad innen 
spesialutdanningene der dette er aktuelt, for å bidra til en kunnskapsbasert utvikling av fagene. Vi 
mener dette bør kunne gjennomføres som ett løp med tre semestre med mulighet for et fjerde 
semester. 
 
For Helse Bergen er det viktig at masteroppgavene bidrar til kunnskapsgrunnlaget i fagområder der 
det er behov for å styrke evidens for beste praksis, samt løfte strategiske kompetanseområder i 
foretaket. I tillegg til ABIOK-utdanningene, kan det for eksempel være aktuelt å styrke fagområder 
innen psykisk helse, og tverrfaglig spesialisert rusbehandling og geriatri. 
 
Avslutningsvis vil vi påpeke at det er et stort engasjement i fagmiljøene for utdanning og 
kompetanseutvikling. Høringen er sendt ut til og besvart av fagmiljøene innen ABIOK og er vedlagt. I 
noen fagmiljø avviker som nevnt innspillene om synet på gjennomgående master fra det som er 
administrerende direktør og aktuelle nivå 2-ledere sitt syn.  
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